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 Саме так - Лікарі, бо віднині - це Ваш важливий суспільний статус.
Ви обрали незвичайний фах. Бо турбота про здоров’я людей - це не професія, це - місія. 
Одна з найдавніших та найшанованіших на Землі.
 Ваше покликання - рятувати людей від хвороб і гоїти рани душевні.  Не можливо 
переоцінити Вашу роль у суспільстві. Ваші знання, вміння, досвід, а ще - совісність, 
людяність, порядність потрібні державі і очікувані народом. Вони утверджують віру  
в щастя. Бо щасливою може бути тільки здорова людина.
 Впевнений, Ви не зрадите своєму покликанню і клятві Гіппократа. Збережете  
й примножите найкращі традиції Буковинського державного медичного університету 
і поповните медичну еліту краю. І нехай ніколи не покидає Вас прагнення до 
самовдосконалення і досягнення фахового успіху.
 Будьте щасливі у праці й творчості, у сімейному житті, у взаєминах із друзями  
й колегами, у своїх захопленнях і здобутках.

Нехай Ваша лікарська честь і громадянська відповідальність слугують народу України.

Щастя Вам, дорогі Лікарі!

Михайло ПАПІЄВ,
голова Чернівецької обласної
державної адміністрації

Історична довідка
 Буковинський державний медичний університет (БДМУ) — один з провідних вищих навчальних закладів Букови-
ни, заснований 1944 року.
 Нині БДМУ – сучасний багатопрофільний навчальний заклад IV рівня акредитації, який увійшов до загального 
реєстру Всесвітньої організації охорони здоров’я, Великої Хартії університетів.
 Очолює навчальний заклад доктор медичних наук, професор, академік АНВШ України Тарас Миколайович Бойчук, 
який продовжує і примножує наукові та освітні традиції університету.
 В університеті функціонує 42 кафедри, 6 факультетів: три медичних, фармацевтичний, стоматологічний, фа-
культет післядипломної освіти, які готують фахівців за такими спеціальностями: «Лікувальна справа», «Педіатрія», 
«Стоматологія», «Медична психологія», «Клінічна фармація», «Фармація», «Сестринська справа», «Лабораторна діа-
гностика». Післядипломна підготовка лікарів здійснюється в інтернатурі, магістратурі, аспірантурі, докторантурі, 
клінічній ординатурі.
 Навчальний процес на 42 кафедрах забезпечують 75 докторів та 310 кандидатів наук, в тому числі 51 професор 
та 160 доцентів. Навчання іноземних громадян здійснюється з 1994 року, а з 2004-го розпочато навчання іноземних 
студентів англійською мовою.
 У розпорядженні БДМУ є 12 навчальних корпусів, базами клінічних кафедр є 25 обласних та міських лікувально-
профілактичних закладів. Комп’ютерні класи з можливістю доступу до мережі Інтернет та роботи зі спеціалізовани-
ми пошуковими системами створені на більшості навчальних баз. 
 Бібліотека університету забезпечена книжковим фондом, який налічує близько 1 млн. примірників навчальної, 
наукової, медичної та художньої літератури.
 Налагоджене міжнародне наукове співробітництво з медичними установами Росії, Молдови, Грузії, Румунії, 
Польщі, Болгарії, Німеччини, Греції, Швейцарії, Соломонових островів, США. З метою обміну досвідом студенти уні-
верситету відвідують медичні заклади Австрії, Франції, Німеччини і США, беруть участь у різноманітних наукових 
конференціях.
 У Буковинському державному медичному університеті виконуються фундаментальні та клінічні наукові дослі-
дження, впроваджуються навчальні та інформаційні технології. 
 Для покращання дозвілля та розвитку творчих здібностей студенти активно залучаються до гуртків, які працюють 
на базі палацу «Академічний». Активний літній відпочинок та оздоровлення проводять в спортивно-оздоровчому 
таборі, розташованому на березі Дністра, у мальовничому селі Репужинці, Заставнівського району.
 Випускниками БДМУ є: В. Г. Бідний – заступник міністра охорони здоров’я України; Ю.П. Спіженко – Міністр 
охорони здоров’я України (1989-1994 рр.), академік НАМН України, президент фармацевтичної асоціації України;  
Г.В. Гайко – директор Українського інституту екології та гігієни імені Л. І. Медведя, член-кореспондент НАМН України; 
Д.І. Заболотний – директор Інституту отоларингології імені О.С. Коломійченка НАМН України, член-кореспондент 
НАМН України; Ю. Л. Волянський – директор Харківського НДІ мікробіології та імунології; В.В. Поканевич – ге-
неральний директор Української асоціації народної медицини; М.Г. Проданчук – директор інституту екогігієни  
і токсикології імені Л.І. Медведя; Д.Д. Зербіно – директор Інституту клінічної патології Львівського національного 
медичного університету імені Данила Галицького (Львівський національний медичний університет імені Данила 
Галицького); Н.В. Ельштейн – доктор меднаук, професор, заслужений лікар Естонії; професор Г. І. Ходоровський 
– депутат Верховної Ради України (1992-1999 рр.), Надзвичайний і Повноважний посол України в Індії; компози-
тор, поет, музикант й виконавець естрадних та народних пісень Володимир Івасюк; поет-пісняр, народний артист
України, громадський діяч Михайло Ткач; лауреат Золотої медалі ЮНЕСКО і звання «Золоте ім’я світової культури»,
хірург, піаніст, композитор Йосип Ельгісер.

Буковинський державний медичний університет в 2010/2011 навчальному році зосередив свої зусилля на по-
дальшому розвитку наукових традицій і високих стандартів медичної теорії та практики. Зокрема, започатковані 
дистанційні цикли тематичного вдосконалення для викладачів та технології дистанційного навчання для студентів, 
лікарів-інтернів університету; створено Раду з якості освіти; сектор сприяння працевлаштування випускників; веб-
сайти для центральних та районних лікарень з метою надання телемедичних послуг; розпочали функціонування 
навчально-виробнича аптека та стоматологічний корпус університету. 

Шановні лікарі!
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 Роки навчання пролетіли швидко і непомітно.  З  юних першокурсників Ви перетворились на 
потужну еліту сучасної  української медицини.
 Роки, проведені в Буковинському  державному медичному університеті, стали першим кроком 
на шляху Вашого професійного  зростання.
 Переконаний, що Ви збережете у серцях основні постулати клятви Гіппократа і будете чесно 
трудитись, даруючи здоров’я людям.

Будьте щирими, послідовними, випромінюйте добро і вселяйте надію у душі Ваших пацієнтів.
З гордістю носіть ім’я випускника Буковинського державного медичного університету!
Нехай Вам щастить в особистому житті та професійній діяльності!

З повагою, 
Ректор профессор, академік АНВШ України 
Т. М. Бойчук

Дорогі  випускники!



Бойчук Тарас Миколайович
ректор університету, завідувач кафедри 
гістології, цитології та ембріології,  
академік АНВШ України, професор
Boichuk Taras Mykolayovich
rector of the University, head of department  
of histology, citology and embriology,  
academican of Ukraine’s of the ASHS, 
prоfessor

Павлуник Іван Іванович
вчений секретар університету
Pavlunyk Ivan Ivanovich
scientistic secretary of university 

Кардаш Василь Едуардович
помічник ректора з соціальних питань, 
завідувач кафедри соціальної медицини 
та ООЗ, доцент
Kardash Vasyl Eduardovych
prorector for every day necessities of life, 
head of the department of social medicine 
and organization of health service,
associate professor

Глубoченко Володимир Григорович
декан медичного факультету №2,  
доцент кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Hlubochenko Volodymyr Hryhorovych
dean of Medical Faculty №2, associate professor  
of the department of internal medicine
and endocrinology

Пeтрюк Анатолій Євгенович
заступник декана медичного факультету №2, 
доцент кафедри фармакології
Petriuk Anatolii Yevhenovych
deputy dean of Medical Faculty №2, 
associate professor of department of 
pharmacology

Іващук Олександр Іванович
проректор з наукової роботи
та міжнародних відносин, професор 
кафедри хірургії та урології
Ivaschuk Olexandr Ivanovych
prorector on scientific work and inter-
national relations, prоfessor of depart-
ment of surgery and urology

Ротар Олександр Васильович
заступник декана медичного 
факультету №2 
по роботі з іноземними студентами, 
доцент кафедри загальної хірургії
Rotar Olexandr Vasyliovihch
deputy dean of Medical Faculty №2 
associate professor of department
of general surgery

Ахтемійчук Юрій Танасович
в. о. проректора з науково-педагогічної 
роботи, завідувач кафедри анатомії, 
топографічної анатомії та оперативної  
хірургії, професор 
Akhtemiichuk Yurii Tanasovych
act. prorector for educational business, head of the 
department of anatomy, topographic anatomy and 
operative surgery, profesor 

Геруш Ігор Васильович
заступник ректора з науково-
педагогічної роботи та ліцензування, 
доцент кафедри медичної хімії
Herush Ihor Vasyliovych
deputy rector for research and educa-
tional work and licensing, associate 
professor of department of medical 
chemistry
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Москалюк Василь Деонізійович
декан медичного факультету  №1,  
завідувач кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології, професор 
Moskaliuk Vasyl’ Deoniziiovych
dean of Medical Faculty №1,
head of the department of the infectious 
disease and epidemiology, professor

Прунчак Іван Феодосійович
заступник декана медичного  
факультету №1, доцент кафедри гігієни 
та екології
Prunchak Ivan Feodosiyovych
deputy dean of Medical Faculty №1,  
associate professor of department  
of hygiene and ecology

Павлуник Іван Іванович
вчений секретар університету
Pavlunyk Ivan Ivanovich
scientistic secretary of university 

Присяжнюк Петро Васильович
декан фармацевтичного факультету,
доцент кафедри медичної хімії
Prysiazniuk Petro Vasyliovych
dean of Pharmacy Faculty,
associate professor of department
of medical chemistry

Іфтодій Андріян Григорович
проректор з лікувальної роботи,  
завідувач кафедри хірургії та урології, 
професор
Iftodii Andrian Hryhorovych
prorector on medical business, head of the  
department of surgery and urology, professor

Зорій Ніна Іванівна
проректор з науково-педагогічної 
роботи та виховання, завідувач кафедри 
психології та соціології, доцент
Zorii Nina Ivanivna
prorector for issues of humanitarian 
education and upbrinding, head of the 
departament of psychology and sociology, 
associate professor

Білоокий В’ячеслав Васильович
декан cтоматологічного факультету,
професор кафедри хірургії 
Bilookyi V’yacheslav Vasyliovych
dean of Stomatology Faculty,  
professor of department of surgery

Сокольник Сергій Олександрович
заступник декана  стоматологічного 
факультету, доцент кафедри дитячої  
хірургії та отоларингології
Sokolnik Sergiy Olexandrovich
deputy dean of stomatology Faculty,  
associate professor of the department  
of pediatric surgery and otolarengology

Гінгуляк Микола Георгійович
заступник декана медичного  
факультету №1, доцент кафедри педіатрії 
та медичної генетики
Hinguliak Mykola Georgiiovych
deputy dean of Medical Faculty №1,  
associate professor of department  
of pediatrics and medical genetics

Юзько Олександр Михайлович
проректор з розвитку, завідувач кафедри 
акушерства і гінекології з курсом дитячої  
та підліткової гінекології, професор
Yuz’ko Olexandr Mykhailovych
prorector of development, head of the department 
of obstetrics and gynecology with  
the course of children’s and adolescent  
gynecology, professor
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Андрієць Оксана Анатоліївна
професор кафедри акушерства  
і гінекології з курсом дитячої та підліткової 
гінекології
Andriiets Oksana Anatolivna
professor of the department of obstetrics
and gynecology with the course 
of children’s and adolescent gynecology

Юзько Олександр Михайлович
завідувач кафедри акушерства і гінекології 
з курсом дитячої та підліткової гінекології, 
професор
Yuz’ko Olexandr Mykhailovych
head of the department of obstetrics and  
gynecology with the course of children’s and 
adolescent gynecology, professor

Дикусаров Володимир Володимирович
доцент кафедри акушерства, гінекології
та перинатології
Dykusarov Volodymyr Volodymyrovych
associate professor of department of obstetrics,
gynecology and perinatology

Hiцович Ігор Романович
доцент кафедри акушерства і гінекології 
з курсом дитячої та підліткової гінекології
Nicovych Igor Romanovych
associate professor of the department  
of obstetrics and gynecology with 
the course of children’s and adolescent 
gynecology

Косілова Світлана Євгенівна
доцент кафедри акушерства, гінекології
та перинатології
Кosilova Svitlana Evgenijivna
associate professor of department of obstetrics,
gynecology and perinatology

Грачова Тамара Іванівна
заступник декана медичного 
факультету №4 з ВММФФ, доцент 
кафедри гігієни та екології
Grachova Tamara Ivanivna
deputy dean of Medical Faculty №4,
associate professor of department of 
hygiene and ecology

ПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Сорокман Таміла Василівна
декан медичного факультету №4
з ВММФФ, завідувач кафедри педіатрії
та медичної генетики, професор
Sorokman Tamila Vasylivna
dean of medical Faculty №4, head of the
department of pediatrics and medical
genetics, professor

Захарчук Олександр Іванович
заступник декана фармацевтичного факультету, 
доцент кафедри медичної біології, генетики  
та фармацевтичної ботаніки
Zakharchuk Olexandr Ivanovych
deputy dean of Pharmacy Faculty,
associate professor of department of medical  
biology, genetics and the pharmaceutical botany

Юр’єва Лілія Миколаївна
доцент кафедри акушерства, гінекології
та перинатології
Yury’eva Lilia Mikolayivna
associate professor of department 
of obstetrics, gynecology and perinatology4



Kравченко Олена Вікторівна
завідувач кафедри акушерства, гінекології
та перинатології, професор
Kravchenko Olena Viktorivna
head of the department of obstetrics,
gynecology and perinatology, professor

Макар Богдан Григорович
завідувач кафедри анатомії людини
ім. М. Г. Туркевича, професор
Makar Bogdan Hryhorovych
head of the department of human anatomy 
named after M. H. Turkevicha, professor

Годованець Юлія Дмитрівна
професор кафедри акушерства,  
гінекології та перинатології
Hodovanets’ Yuliia Dmytrivna
professor of department of obstetrics,
gynecology and perinatologi

Рак Лілія Михайлівна
доцент кафедри акушерства і гінекології 
з курсом дитячої та підліткової гінекології
Rak Liliya Mikchaylivna
associate professor of the department  
of obstetrics and gynecology with the course 
of children’s and adolescent gynecology

Хмара Тетяна Володимирівна
професор кафедри анатомії людини
ім. М. Г. Туркевича
Khmara Tetiana Volodymyrivna
professor of department of human 
anatomy named after M. H. Turkevicha

Пашковський Валерій Мелетійович
декан факультету післядипломної освіти, 
завідувач кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології 
ім. С.М. Савенка, професор
Pashkovs’kyi Valerii Meletiiovych
dean of the Faculty of post graduate, head  
of the department of nervous diseases,  
psychiatry and medical psychology named  
after S.M. Savenko, professor

ДЕРЖАВНОГО МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 2010-2011 РОКУПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Булик Роман Євгенович
завідувач відділу докторантури, аспірантури,
магістратури та клінічної ординатури,
професор кафедри медичної біології, генетики 
та фармацевтичної ботаніки
Bulik Roman Yevhenovych
head of the doctorate, graduate, master and clini-
cal studies, professor of department of medical 
biology,genetics the pharmaceutical botany

Ясніковська Світлана Михайлівна
доцент кафедри акушерства, гінекології
та перинатології
Yasnikovska Svetlana Mikchaylivna
associate professor of department of obstetrics,
gynecology and perinatology 5



Жуковський Олег Михайлович
доцент кафедри гігієни та екології
Zhukovskyi Oleg Mykhailovych
associate professor of  department 
of hygiene and ecology

Акентьєв Сергій Олександрович
доцент кафедри анестезіології
та реаніматології
Akent’iev Serhii Olexandrovych
associate professor of department  
of anesthesiology, reanimatology 

Власик Леонід Іванович
завідувач кафедри гігієни та екології, 
професор
Vlasyk Leonid Ivanovych
head of the department of hygiene and  
ecology, professor

Козуб Микола Миколайович
доцент кафедри анатомії людини
ім. М. Г. Туркевича
Kozub Mykola Mykolaiovych
associate professor of department 
of human anatomy named 
after M. H. Turkevicha

Лойтра Анатолій Олександрович
доцент кафедри анатомії людини
ім. М. Г. Туркевича
Loitra Anatolii Olexandrovych
associate professor of department 
of human anatomy named 
after M. H. Turkevicha

Кривецький Віктор Васильович
професор кафедри анатомії людини
ім. М. Г. Туркевича
Kryvetskyi Viktor Vasyliovych
professor of department of human  
anatomy named after M. H. Turkevicha

ПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Федонюк Лариса Ярославівна
професор кафедри гістології, цитології  
та ембріології
Fedonyuk Larysa Yaroslavivna
professor of department of histology,  
cytology and embriology

Бойчук Тарас Миколайович
завідувач кафедри гістології, цитології 
та ембріології, академік АНВШ України, 
професор
Boichuk Taras Mykolayovich
head of department of histology, citology  
and embriology, academican of Ukraine’s  
of the ASHS, prоfessor

Прунчак Іван Феодосійович
доцент кафедри гігієни 
та екології
Prunchak Ivan Feodosiyovych
associate professor of department  
of hygiene and ecology6



Кметь Тарас Ігорович
доцент кафедри гігієни та екології
Kmet’ Taras Igorovych 
associate professor of  department 
of hygiene and ecology

Ротар Василь Іванович
доцент кафедри анестезіології
та реаніматології 
Rotar Vasyl’ Ivanovich
associate professor of department  
of anesthesiology, reanimatology 

Коновчук Віктор Миколайович
завідувач  кафедри анестезіології 
та реаніматології, професор
Konovchuk Viktor Mykolaiovych
head of the department of anesthesiology 
and reanimatology, professor

Марчук Федір Дмитрович
доцент кафедри анатомії людини
ім. М. Г. Туркевича
Marchuk Fedir Dmytrovych
associate professor of department 
of human anatomy named 
after M. H. Turkevicha
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Ходоровська Алла Анатоліївна
доцент кафедри гістології, цитології  
та ембріології
Meshchyshen Ivan Fedorovych
associate professor of department  
of histology, cytology and embriology

Чала Катерина Миколаївна
доцент кафедри гістології, цитології  
та ембріології
Chala Kateryna Mykolaivna
associate professor of department  
of histology, cytology and embriology

Чернікова Галина Миколаївна
доцент кафедри гістології, цитології  
та ембріології
Chernikova  Halina Mykolaiovna
associate professor of department  
of histology, cytology and embriology

Фундюр Наталія Миколаївна
доцент кафедри гігієни та екології
Fundiur Nataliia Mykolaivna
associate professor of  department 
of hygiene and ecology

Колоскова Олена Костянтинівна
завідувач кафедри педіатрії 
та дитячих інфекційних хвороб, 
професор 
Koloskova Olena Kostiantynivna
head of thedepartment of pediatry 
and children’s infectious diseases, 
professor
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Шоріков Євген Іванович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Shorikov Yevgen Ivanovuch
associate professor of the department of internal 
medicine, clinical pharmacology and occupa-
tional diseases

Антофійчук Микола Петрович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних 
хвороб
Antofiychuk Mikola Petrovich
associate professor of the department  
of internal medicine, clinical pharmacology  
and occupational diseases

Шубравський Артем Олександрович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних 
хвороб
Shubravskyi Artem Olexandrovych
associate professor of the department of inter-
nal medicine, clinical pharmacology  
and occupational diseases

Гайдичук Володимир Стефанович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Haidychuk Volodymyr Stefanovych
associate professor of the department of internal 
medicine, clinical pharmacology and occupa-
tional diseases

Андрусяк Олександр Васильович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних 
хвороб
Andrusiak Olexandr Vasyliovych
associate professor of the department of inter-
nal medicine, clinical pharmacology  
and occupational diseases

Воєвідка Оксана Степанівна
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних 
хвороб
Voievidka Oxana Stepanivna
associate professor of the department  
of internal medicine, clinical pharmacology  
and occupational diseases

ПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Богуцька Наталія Казимирівна
доцент кафедри педіатрії 
та дитячих інфекційних хвороб
Bohuts’ka Nataliia Kazymyrivna
associate professor of department of
pediatry and children’s infectious diseases

Безруков Леонід Олексійович
професор кафедри педіатрії 
та дитячих інфекційних хвороб
Bezrukov Leonid Olexiiovych
professor of department of pediatry  
and children’s infectious diseases

Колюбакіна Лариса Вікторівна
доцент кафедри педіатрії 
та дитячих інфекційних хвороб
Koliubakina Larysa Viktorivna
associate professor of department of
pediatry and children’s infectious diseases
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Ходоровський Володимир Михайлович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Hodorovskiy Volodimyr Mikhaylovich
associate professor of the department of internal 
medicine, clinical pharmacology and occupa-
tional diseases

Руснак-Каушанська Олена Вячеславівна
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Rusnak-Kaushans’ka Olena Vyacheslavivna
associate professor of the department of internal 
medicine, clinical pharmacology and occupational 
diseases

Трефаненко Ірина Валентинівна
доцент кафедри внутрішньої  
медицини, клінічної фармакології  
та професійних хвороб
Trefanenko Iryna Valentinovna
associate professor of the department  
of internal medicine, clinical  
pharmacology and occupational diseases

Ткач Єлизавета Петрівна
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Tkach Elisaveta Petrivna
associate professor of of the department of 
internal medicine, clinical pharmacology and oc-
cupational diseases

Довганюк Наталія Іванівна
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Dovhanyk Nataliya Ivanivna
associate professor of the department of internal 
medicine, clinical pharmacology and occupa-
tional diseases

Чурсіна Тамара Яківна
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб
Chursina Tamara Yakivna
associate professor of the department  
of internal medicine, clinical pharmacology 
and occupational diseases

Хухліна Оксана Святославівна
завідувач кафедри внутрішньої медицини, 
клінічної фармакології та професійних хвороб, 
професор
Khukhlina Oksana Sviatoslavivna
head of the department of internal medicine, 
clinical pharmacology and occupational diseases, 
professor
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Хільчевська Вікторія Станіславівна
доцент кафедри педіатрії 
та дитячих інфекційних хвороб
Hilchevska Victoria Stanislavivna
associate professor of department of
pediatry and children’s infectious diseases

Іванова Лоріна Алімівна
доцент кафедри педіатрії 
та дитячих інфекційних хвороб
Ivanova Lorinа Alimivna
associate professor of department of
pediatry and children’s infectious diseases
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Горячев В’ячеслав Вікторович
доцент кафедри дитячої хірургії 
та отоларингології
Goriachev Vyacheslav Victorovich
associate professor of the department 
of pediatric surgery and otolaryngology

Боднар Борис Миколайович
завідувач кафедри дитячої хірургії 
та отоларингології, професор
Bodnar Borys Mykolaiovych
head of the department of pediatric 
surgery and otolaryngology, professor

Шкварковський Ігор Володимирович 
професор кафедри хірургії та урології
Shkvarkovskiy Ihor Volodumyrovych
professor of the department  
of surgery and urology

Зайцев Валерій Іванович
професор кафедри хірургії та урології 
Zaitsev Valerii Ivanovych
professor of department of surgery  
and  urology

Гребенюк Володимир Іванович
доцент кафедри хірургії та урології
Grebeniuk Volodymyr Ivanovych
associate professor of the department  
of surgery and urology

Іфтодій Андріян Григорович
завідувач кафедри хірургії та урології, 
професор
Iftodii Andrian Hryhorovych
head of the department of surgery,  
and urology, professor

ПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Полянська Оксана Степанівна
професор кафедри внутрішньої 
медицини, фізичної реабілітації  
та спортивної медицини
Polians’ka Oxana Stepanivna
professor of the department of  
internal medicine, rehabilitation and 
sports medicine

Тащук Віктор Корнійович
завідувач кафедри внутрішньої медицини, 
фізичної реабілітації та спортивної медицини, 
професор
Taschchuk Victor Korniiovych
head of the department of internal medicine, 
rehabilitation and sports medicine, professor

Квасницька Ольга Борисівна
доцент кафедри внутрішньої  
медицини, клінічної фармакології  
та професійних хвороб
Kvasnicka Olha Borisivna
associate professor of the department of internal 
medicine, clinical pharmacology and occupa-
tional diseases

10



Левицька Світлана Анатоліївна
доцент кафедри дитячої хірургії 
та отоларингології
Levyts’ka Svitlana Anatoliyivna
associate professor of the department 
of pediatric surgery and otolaryngology

Плаксивий Олександр Григорович
доцент кафедри дитячої хірургії 
та отоларингології, завідувач ЛОР  
курсом
Plaksyvyi Olexandr Hryhorovych
associate professor of the department 
of pediatric surgery and otolaryngology,  
head of the ENT Course

Боднар Олег Борисович
доцент кафедри дитячої хірургії 
та отоларингології
Bodnar Oleh Borysovych
head of the department of pediatric 
surgery and otolaryngology

Рева Володимир Борисович
доцент кафедри хірургії та урології 
Reva Volodymyr Borysovych
associate professor of the department  
of surgery and urology

Білик Олександр Васильович
доцент кафедри хірургії та урології
Biluk Olexandr Vasilyovich
associate professor of the department  
of surgery and urology

Федорук Олександр Степанович
професор кафедри хірургії та урології,
завідувач курсом урології
Fedoruk  Olexandr Stepanovych
professor of department of surgery 
and  urology, head of the urology  
Course

Гречко Світлана Іванівна
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
фізичної реабілітації та спортивної медицини
Grechko Svitlana Ivanivna
associate professor of the department  
internal medicine, rehabilitation and  
sports medicine
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Ілащук Тетяна Олександрівна 
професор кафедри внутрішньої 
медицини, фізичної реабілітації  
та спортивної медицини
Ilaszhuk Tetyana Olexandrivna
professor of the department of internal  
medicine, rehabilitation and sports  
medicine

Поліщук Олександр Юрійович
доцент кафедри внутрішньої медицини, 
фізичної реабілітації та спортивної 
медицини 
Polishchuk Olexandr Yuriiovych
associate professor of the department  
of internal medicine, rehabilitation and 
sports medicine
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Семисюк Альбіна Михайлівна
доцент кафедри іноземних мов
Semysiuk Albina Mykhailivna
associate professor of department 
of foreign languages

Синиця Валентина Григорівна
доцент кафедри іноземних мов
Synyca Valentyna Hryhorivna 
associate professor of department 
of foreign languages

Соловйова Ніна Михайлівна
професор кафедри іноземних мов
Soloviova Nina Mykhailivna
professor of department of foreign languages

Карлійчук Олександр Aксентійович
доцент кафедри загальної хірургії
Karliychuk Olexandr Axentiyovich
associate professor of department  
of general surgery

Сидорчук Руслан Ігорович
професор кафедри загальної хірургії 
Sydorchuk Ruslan Ihorovych
professor of department of general surgery 

Кулачек Федір Григорович
професор кафедри загальної хірургії
Kulachek Fedir Hryhorovych
professor of department of general surgery

ПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Хомко Олег Йосипович
доцент кафедри догляду за хворими 
та вищої медсестринської освіти
Homko Oleg Yosipovych
associate professor of department of patient 
care and higher nursing education

Гайдуков В’ячеслав Анатолійович
доцент кафедри догляду за хворими 
та вищої медсестринської освіти
Haidukov Viacheslav Anatoliiovych
associate professor of department  
of patient care and higher nursing 
education

Плеш Ігор Антонович
завідувач кафедри догляду за хворими 
та вищої медсестринської освіти,  
д.мед.н., доцент
Plesh Ihor Antonovych
head of the department of patient care 
and higher nursing education,  
d.med.s, associate professor 
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Хилько Іван Микитович
доцент кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології
Khyl’ko Ivan Mykytovych
associate professor of the department 
of the infectious diseases and epidemiology

Сокол Андрій Миколайович
професор кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології
Sockol Andryy Mikolayovych
professor of the department of the 
infectious diseases and epidemiology

Москалюк Василь Деонізійович
завідувач кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології, професор
Moskaliuk Vasyl’ Deoniziiovych
head of the department of the infectious 
diseases and epidemiology, professor

Рак Олександр Михайлович
завідувач кафедри іноземних мов, 
доцент
Rak Olexandr Mykhailovych
head of the department of foreign 
languages, associate professor

Паляниця Андрій Семенович
доцент кафедри загальної хірургії
Palyanucya Andryy Semenovich
associate professor of department
of general surgery

Ротар Олександр Васильович
доцент кафедри загальної хірургії
Rotar Olexandr Vasyliovihch
associate professor of department
of general surgery

Польовий Віктор Павлович
завідувач кафедри загальної хірургії, 
професор 
Poliovyi Victor Pavlovych
head of the department of general surgery, 
professor
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Борейко Лілія Дмитрівна
доцент кафедри догляду за хворими 
та вищої медсестринської освіти
Boreyko Lilia Dmitrivna
associate professor of department of patient 
care and higher nursing education

Макарова Олена Вікторівна
доцент кафедри догляду за хворими 
та вищої медсестринської освіти
Makarova Olena Viktorivna
associate professor of department of patient 
care and higher nursing education
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Братенко Михайло Каленикович
д.хім.н., доцент кафедри медичної хімії
Bratenko Mykhailo Kalenikovych
d.ch.n., associate  professor of department  
of medical chemistry

Тащук Корній Григорович
доцент кафедри медичної хімії
Tashchuk Kornii Hryhorovych
associate professor of department 
of medical chemistry

Яремій Ірина Миколаївна
доцент кафедри медичної хімії
Yaremii Iryna Mykolaivna
associate professor of department 
of medical chemistry

Булик Роман Євгенович
професор кафедри медичної біології,  
генетики та фармацевтичної ботаніки 
Bulik Roman Yevhenovych
professor of department  
of medical biology, genetics
and the pharmaceutical botany

Огороднік Анатолій Дмитрович
доцент кафедри біологічної фізики  
та медичної інформатики
Ogorodnyk Anatolii Dmytrovych 
associate professor of the department 
of biological physics and medical  
information science

Пішак Василь Павлович
завідувач кафедри медичної біології,
генетики та фармацевтичної ботаніки, 
член-кореспондент АПН України, професор 
Pishak Vasyl Pavlovych
head of department of medical biology,
genetics and the pharmaceutical botany,  
professor

ПРОФЕСОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД БУКОВИНСЬКОГО

Рандюк Юрій Олександрович
доцент кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології
Randyk Yuriy Oleksandrovich 
associate professor of the department 
of the infectious diseases and epidemiology

Мироник Олена Володимирівна
доцент кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології
Mironyk Olena Volodymyrivna
associate professor of the department 
of the infectious diseases and epidemiology

Давиденко Оксана Миколаївна
доцент кафедри інфекційних хвороб  
та епідеміології
Davydenko Oksana Mukolayivna 
associate professor of the department 
of the infectious diseases and epidemiology
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Григор’єва Надія Пилипівна
доцент кафедри медичної хімії
Hryhorieva Nadiia Pylypivna
associate professor of department 
of medical chemistry

Хлус Костянтин Миколайович
доцент кафедри медичної хімії
Khlus Kostiantyn Mykolaiovych
associate professor of department 
of medical chemistry

Чорноус Віталій Олександрович
доцент кафедри медичної хімії
Chornous Vitaliy Oleksandrovych
associate professor of department 
of medical chemistry

Мещишен Іван Федорович
завідувач кафедри медичної хімії, професор
Meshchyshen Ivan Fedorovych
head of the department of medical
chemistry, professor

Черновська Надія Василівна
доцент кафедри медичної біології, 
генетики та фармацевтичної ботаніки 
Chernovs’ka Nadiia Vasylivna
associate professor of department 
of medical biology, genetics and  
the pharmaceutical botany

Захарчук Олександр Іванович
доцент кафедри медичної біології, генетики 
та фармацевтичної ботаніки 
Zakharchuk Olexandr Ivanovych
associate professor of department 
of medical biology, genetics  
and the pharmaceutical botany

Федів Володимир Іванович
доцент кафедри біологічної фізики  
та медичної інформатики
Fediv Volodymyr Ivanovych
associate professor of the department 
of biological physics 
and medical information science
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Шаплавський Микола Володимирович
завідувач кафедри біологічної фізики  
та медичної інформатики, професор
Shaplavskyi Mykola Volodymyrovych
head of the department of biological physics 
and medical information science, professor 

Боєчко Василь Федорович
доцент кафедри біологічної фізики  
та медичної інформатики
Boiechko Vasyl’ Fedorovych
associate professor of the department  
of biological physics 
and medical information science
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Рудницький Роман Іванович
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології 
ім. С.М. Савенка
Rudnytskyi Roman Ivanovych
associate professor of department  
of nervous diseases, psychiatry and  
medical psychology named after  
S.M. Savenko

Карвацька Наталія Семенівна
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології 
ім. С.М. Савенка
Karvatska Natalia Semenovna
associate professor of department  
of nervous diseases, psychiatry and  
medical psychology named after  
S.M. Savenko

Русіна Світлана Миколаївна
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології 
ім. С.М. Савенка
Rusina Svitlana Mikolayivna
associate professor of department  
of nervous diseases, psychiatry and  
medical psychology named after  
S.M. Savenko

Кривецька Інна Іванівна
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології  
ім. С.М. Савенка
Kryvetska Inna Ivanivna
associate professor of department  
of nervous diseases, psychiatry and  
medical psychology named after  
S.M. Savenko

Васильєва Наталія Володимирівна
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології  
ім. С.М. Савенка
Vasil’eva Nataliya Volodymyrivna
associate professor of department of nervous 
diseases, psychiatry and medical psychology 
named after S.M. Savenko

Кричун Ігор Іванович
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології  
ім. С.М. Савенка
Krychun Ihor Ivanovych
associate professor of department of nervous 
diseases, psychiatry and medical psychology 
named after S.M. Savenko

Дейнека Святослав Євгенович
завідувач кафедри мікробіології 
та вірусології, професор
Deineka Sviatoslav Yevhenovych
head of the department of microbiology 
and virology, professor

Патратій Володимир Кузьмич
професор кафедри мікробіології 
та вірусології
Patratii Volodymyr Kuz’mych
professor of the department 
of microbiology and virology

Халатурник Манолій Васильович
доцент кафедри медичної хімії
Khalaturnyk Manolii Vasylovych
associate professor of department 
of medical chemistry
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Швець Валентин Іванович
професор кафедри фізіології
ім. Я. Д. Кіршенблата
Shwets’ Valentin Ivanovych
professor of department of physiology  
named  after Y. D. Kirsenblat

Ткачук Світлана Сергіївна
завідувач кафедри фізіології 
ім. Я. Д. Кіршенблата, професор
Tkachuk Svitlana Serhiivna
head of the department of physiology
named  after Y. D. Kirsenblat, 
professor

Ходоровський Георгій Іванович
професор кафедри фізіології
ім. Я. Д. Кіршенблата
Hodorovskii Georgii Ivanovych
professor of the department of physiology
named  after Y. D. Kirsenblat

Дищук Іван Петрович
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології  
ім. С.М. Савенка
Dyshchuk Ivan Petrovych
associate professor of department of nervous 
diseases, psychiatry and medical psychology 
named after S.M. Savenko

Жуковський Олександр Олегович
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології  
ім. С.М. Савенка
Zhukovskiy Oleksandr Olegovich
associate professor of department of nervous 
diseases, psychiatry and medical psychology 
named after S.M. Savenko

Деркач Василь Григорович
доцент кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології  
ім. С.М. Савенка
Derkach Vasyl’ Hryhorovych
associate professor of department of nervous 
diseases, psychiatry and medical psychology 
named after S.M. Savenko

Чернецький Василь Кирилович
професор кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології 
ім. С.М. Савенка
Chernetskyi Vasil’ Kyrylovych
professor of the department of nervous diseases, 
psychiatry and medical psychology 
named after S.M. Savenko

Пашковський Валерій Мелетійович
завідувач кафедри нервових хвороб, 
психіатрії та медичної психології 
ім. С.М. Савенка, професор
Pashkovs’kyi Valerii Meletiiovych
head of the department of nervous diseases, 
psychiatry and medical psychology
 named after S.M. Savenko, professor

Міхєєв Андрій Олександрович
доцент кафедри мікробіології 
та вірусології
Mikheiev Andrii Olexandrovych
associate professor of the department 
of microbiology and virology
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Caвка Іван Григорович
доцент кафедри патоморфології 
та судової медицини, завідувач курсом 
судової медицини 
Savka Ivan Grygorovich
associate professor of department
of pathomorphology and forensic medicine, 
head of the course of  forensic medicine

Курченко Ігор Федорович
доцент кафедри патоморфології
та судової медицини
Kurchenko Ihor Fedorovych
associate professor of department
of pathomorphology
and forensic medicine

Тюлєнєва Олена Анатоліївна
доцент кафедри патоморфології
та судової медицини
Tiuleneva Olena Anatoliivna
associate professor of department
of pathomorphology
and forensic medicine

Давиденко Ігор Святославович
завідувач кафедри патоморфології 
та судової медицини, професор
Davydenko Ihor Sviatoslavovych
head of the department of  
pathomorphology and forensic  
medicine, professor

Унгурян Володимир Петрович
доцент кафедри онкології та радіології
Unguryan Volodymyr Petrovych
associate professor of the department 
of oncology and radiology

Кравчук Сергій Юрійович 
доцент кафедри онкології та радіології,
завідувач курсом променевої  
діагностики та променевої терапії
Кravchuk Sergiy Yuriyovich
associate professor of the department 
of oncology and radiology

Мислицький Валентин Францович
професор кафедри патологічної фізіології
Myslytskyi Valentyn Frantsovych
professor of the department  
of physiopathology

Роговий Юрій Євгенович
завідувач кафедри патологічної 
фізіології, професор
Rohovyi Yurii Yevhenovych
head of the department 
of physiopathology, professor 

Ясінський Віктор Іванович
доцент кафедри фізіології
ім. Я. Д. Кіршенблата
Yasinskyi Victor Ivanovych
associate professor of department 
of physiology named  after  
Y. D. Kirsenblat
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Нечитайло Юрій Миколайович
завідувач кафедри пропедевтики 
дитячих хвороб, професор
Nechytaylo Yurii Mykolaiovych
head of the department of propedeutics
of children’s diseases, professor

Бачинський Віктор Теодосович
професор кафедри патоморфології 
та судової медицини
Bachynskyi Victor Teodosovych
professor of department of  
pathomorphology and forensic medicine

Ванчуляк Олег Ярославович
доцент кафедри патоморфології 
та судової медицини
Vanchulyak Oleh Yaroslavovuch
associate professor of department
of pathomorphology and forensic medicine

Заволович Аліна Йосипівна
доцент кафедри патоморфології 
та судової медицини
Zavolovych Alina Yiosypivna
associate professor of department
of pathomorphology and forensic medicine

Александрова Елеонора Миколаївна
доцент кафедри патоморфології
та судової медицини
Alexandrova Eleonora Mykolayivna
 associate professor of department
of pathomorphology and forensic medicine

Oлійник Ігор Юрійович
професор кафедри патоморфології 
та судової медицини
Oliinyk Ihor Yuriovych
professor of department
of pathomorphology and forensic medicine

Сенютович Роман Васильович
завідувач кафедри онкології та радіології, 
професор
Seniutovych Roman Vasyliovych
head of the department of oncology 
and radiology, professor

Пересунько Олександр Петрович
доцент кафедри онкології та радіології
Peresun’ko Olexandr Petrovych
associate professor of the department 
of oncology and radiology

Філіпова Людмила Олегівна
доцент кафедри патологічної фізіології
Filipova Liudmyla Olehivna
associate professor of department 
of physiopathology
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Христич Тамара Миколаївна
професор кафедри сімейної медицини
Khrystych Tamara Mykolaivna
professor of department of family medicine

Cидорчук Лариса Петрівна
професор кафедри сімейної медицини
Sidorchuk Larisa Petrivna
professor of department of family medicine

Мельничук Лариса Василівна
доцент кафедри сімейної медицини
Mel’nychuk Larysa Vasylivna
associate professor 
of department of family medicine

Cенюк Богдана Петрівна
доцент кафедри пропедевтики
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Seniuk Bohdana Petrivna
associate professor of department 
of propedeutics of internal diseases, 
clinical immunology and allergology

Лукашевич Інна Василівна
доцент кафедри пропедевтики
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Lukashevych Inna Vasylivna
associate professor of department 
of propedeutics of internal diseases, 
clinical immunology and allergology

Cплавський Орест Іванович
доцент кафедри пропедевтики
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Splavskyi Orest Ivanovych
associate professor of department 
of propedeutics of internal diseases, 
clinical immunology and allergology

Пішак Ольга Василівна
завідувач кафедри пропедевтики
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології, професор
Pishak Olga Vasylivna
head of the department of propedeutics
of internal diseases, clinical immunology  
and allergology, professor

Волошин Олександр Іванович
професор кафедри пропедевтики 
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Voloshyn Olexandr Ivanovych
professor of the department of propedeutics 
of internal diseases, clinical immunology  
and allergology

Безрук Володимир Володимирович
доцент кафедри пропедевтики 
дитячих хвороб
Bezruk Volodymyr Volodymyrovych
associate professor of department 
of propedeutics of children’s diseases
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Кардаш Василь Едуардович
завідувач кафедри
соціальної медицини та ООЗ, доцент
Kardash Vasyl Eduardovych
head of the department of social medicine 
and organization of health service, 
associate professor

Таралло Володимир Леонідович
професор кафедри
соціальної медицини та ООЗ
Tarallo Volodymyr Leonidovych
professor of department 
of social medicine and organization 
of health service

Білик Іван Семенович
доцент кафедри
соціальної медицини та ООЗ
Bilyk Ivan Semenovych
associate professor of department 
of social medicine and organization 
of health service 

Зорій Ніна Іванівна
завідувач кафедри психології 
та соціології, доцент
Zorii Nina Ivanivna
head of the department of psychology 
and sociology, associate professor

Борисюк Алла Степанівна
доцент кафедри психології та соціології
Borusyk Alla Stepanivna
associate professor of department 
of psychology and sociology

Білецький Семен Віссаріонович
завідувач кафедри сімейної медицини, 
професор
Biletskyi Semen Vissarionovych
head of the department of family medicine, 
professor

Каспрук Наталія Михайлівна
доцент кафедри пропедевтики
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Kaspruk Nataliia Mykhailivna
associate professor of department of  
propedeutics of internal diseases, clinical  
immunology and allergology

Васюк Валентина Леонідівна
доцент кафедри пропедевтики
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Vasyuk Valentyna Leonidivna
associate professor of department of  
propedeutics of internal diseases, clinical  
immunology and allergology

Cидорчук Ігор Йосипович
професор кафедри пропедевтики 
внутрішніх хвороб, клінічної імунології  
та алергології
Sidorchuk Igor Yosipovych
professor of the department of propedeutics 
of internal diseases, clinical immunology  
and allergology
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Федів Олександр Іванович
завідувач кафедри внутрішньої 
медицини та ендокринології, професор
Fediv Olexandr Ivanovych
head of the department of internal 
medicine and endocrinology, professor 

Бірюк Ігор Григорович
доцент кафедри травматології,  
ортопедії та нейрохірургії
Biriuk Ihor Hryhorovych
associate professor of the department  
of traumatology, artopedics and neurosurgery

Ковальчук Петро Євгенович
доцент кафедри травматології,  
ортопедії та нейрохірургії
Kovalchuk Petro Evgenovych
associate professor of the department  
of traumatology, artopedics and neurosurgery

Рубленик Іван Михайлович
професор кафедри травматології,  
ортопедії та нейрохірургії
Rublenyk Ivan Mykhailovych
professor of the department 
of traumatology, 
artopedics and neurosurgery

Васюк Володимир Леонідович
завідувач кафедри травматології, ортопедії 
та нейрохірургії, професор
Vasiuk Volodymyr Leonidovych
head of the department of traumatology, 
artopedics and neurosurgery, professor

Слободян Олександр Миколайович
професор кафедри анатомії, топографічної 
анатомії та оперативної хірургії
Slobodian Olexandr Mykolaiovych
profesor of the department 
of anatomy, topographic anatomy 
and operative surgery

Троянський Володимир Андрійович
доцент кафедри суспільних наук
та українознавства
Troianskyi Volodymyr Andriiovych
associate professor of the department 
of social sciences and 
Ukrainian language science

Одинський Ігор Прокопович
доцент кафедри суспільних наук
та українознавства
Odyns’kyi Ihor Prokopovych
associate professor of the department 
of social sciences and Ukrainian language 
science

Сидоренко Микола Миколайович
завідувач кафедри суспільних наук
та українознавства, професор
Sydorenko Mykola Mykolaiovych
head of the department of social sciences
and Ukrainian language science, professor
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Зуб Лілія Олексіївна
професор кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Zub Lilia Olexiivna
professor of the department of internal 
medicine and endocrinology

Калугін Вадим Онисимович
професор кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Kalugin Vadim Onysymovych
professor of the department of internal 
medicine and endocrinology

Пашковська Наталія Вікторівна
професор кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Pashkovska Nataliia Victorivna
professor of the department  
of internal medicine and endocrinology 

Шутка Володимир Ярославович
доцент кафедри травматології,  
ортопедії та нейрохірургії
Shutka Volodymyr Yaroslavovych
associate professor of the department  
of traumatology, artopedics and neurosurgery

Олексюк Іван Степанович
доцент кафедри травматології,  
ортопедії та нейрохірургії
Oleksuk Ivan Stepanovych
associate professor of the department  
of traumatology, artopedics and neurosurgery

Гасько Михайло Васильович
доцент кафедри травматології,  
ортопедії та нейрохірургії
Has’ko Mykhaylo Vasyliovych
associate professor of the department  
of traumatology, artopedics and neurosurgery

Ахтемійчук Юрій Танасович
завідувач кафедри анатомії, 
топографічної анатомії  
та оперативної хірургії, професор 
Akhtemiichuk Yurii Tanasovych
head of the department of anatomy, 
topographic anatomy and operative surgery, 
profesor 

Шутак Лариса Богданівна
доцент кафедри суспільних наук
та українознавства
Shutak Larysa Bohdanivna
associate professor of the department 
of social sciences and Ukrainian language science

Навчук Галина Василівна
доцент кафедри суспільних наук
та українознавства
Navchuk Galyna Vasylivna
associate professor of the department 
of social sciences and Ukrainian language 
science
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Гринчук Федір Васильович
професор кафедри хірургії 
Hrynchuk Fedir Vasyliovych
professor of department of surgery

Бочаров Андрій Володимирович
доцент кафедри хірургії
Bocharov Andrii Volodymyrovych
associate professor of department of surgery

Андрієць Володимир Васильович
доцент кафедри хірургії
Andriiets Volodymyr Vasyliovych
associate professor of department 
of surgery

Тодоріко Ліля Дмитрівна
завідувач кафедри фтизіатрії 
та пульмонології, професор
Todoriko Lilya Dmutrivna
head of the department of phthisiology 
аnd pulmonology, professor

Паліброда Надія Михайлівна
доцент кафедри внутрішньої медицини 
та ендокринології
Palibroda Nadiya Mykhailyvna
associate professor of the department 
of internal medicine and endocrinology

Оленович Ольга Анатоліївна
доцент кафедри внутрішньої медицини 
та ендокринології
Olenovych Olga Anatoliyvna
associate professor of the department 
of internal medicine and endocrinology

Гараздюк Іван Васильович
доцент кафедри внутрішньої медицини 
та ендокринології
Harazdiuk Ivan Vasyliovysh
associate professor of the department 
of internal medicine and endocrinology

Патратій Марина Володимирівна
доцент кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Patratii Maryna Volodymyrivna
associate professor of the department  
of internal medicine and endocrinology

Кушнір Леонтій Дмитрович
доцент кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Kushnir Leontii Dmytrovych
associate professor of the department 
of internal medicine and endocrinology
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Карлійчук Марина Аксентіївна
доцент кафедри офтальмології
ім. Б. Л. Радзіховського
Karliychuk Marina Axentiyyvna
associate professor of department 
of ophthalmology named after 
B. L. Rodzihovskiy

Пенішкевич Ярослав Іванович
завідувач кафедри офтальмології,
ім. Б. Л. Радзіховського, д. мед. н., доцент 
Penishkevich Yaroslav Ivanovich
head of department of ophthalmology
named after B. L. Rodzihovskiy,
d. m. s., asociate professor

Гресько Михайло Михайлович
доцент кафедри хірургії
Hresko Mykhailo Mykhailovych
associate professor of department  
of surgery

Шаповалов Валерій Петрович
доцент кафедри фтизіатрії 
та пульмонології
Shapovalov Valerii Petrovych
associate professor of department of  
phthisiology аnd pulmonology

Cливка Віктор Іванович
доцент кафедри фтизіатрії 
та пульмонології
Sluvka Viktor Ivanovich
associate professor of department of  
phthisiology аnd pulmonology

Полянський Ігор Юлійович
завідувач кафедри хірургії, професор
Polianskyi Ihor Yuliovych
head of the department 
of surgery, professor

Павлович Лариса Борисівна
доцент кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Pavlovich Larisa Borusivna
associate professor of the department  
of internal medicine and endocrinology 

Волошина Лариса Олександрівна
доцент кафедри внутрішньої медицини 
та ендокринології
Voloshyna Larisa Olexandrivna
associate professor of the department 
of internal medicine and endocrinology

Маслянко Віталій Антонович
доцент кафедри внутрішньої медицини
та ендокринології
Maslianko Vitalii Antonovych
associate professor of the department  
of internal medicine and endocrinology 
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Перепічка Михайло Петрович
доцент кафедри дерматовенерології 
Perepichka Mykhailo Petrovych
associate professor of department of  
dermatovenereology

Денисенко Ольга Іванівна
завідувач кафедри дерматовенерології, 
професор
Denysenko Olga Ivanivna
head of department of dermatovenereology, 
professor

Кишкан Інна Григорівна
доцент кафедри фармації
Kyshkan Inna Grygorivna
associate professor of department pharmacy

Філіпець Наталія Дмитрівна
доцент кафедри фармакології
Philipets Nataliia Dmytrivna
associate proffessor of department 
of pharmacology

Заморський Ігор Іванович
завідувач кафедри фармакології, 
професор
Zamorskyi Ihor Ivanovych
head of the department of pharmacology,
professor

Cокольник Сніжана Іванівна
доцент кафедри педіатрії та медичної генетики
Sokolnik Snizhana Ivanivna
associate professor of department of pediatrics 
and medical genetics

Кучук Олег Петрович
доцент кафедри офтальмології
ім. Б. Л. Радзіховського
Kuchyk Oleh Petrovich
associate professor of department
of ophthalmology named after 
B. L. Rodzihovskiy

Сорокман Таміла Василівна
завідувач кафедри педіатрії
та медичної генетики, професор
Sorokman Tamila Vasylivna
head of the department of pediatrics 
and medical genetics, professor

Cикирицька Тетяна Богданівна
доцент кафедри офтальмології
ім. Б. Л. Радзіховського
Sykyryts’ka Tetyana Bogdanivna
associate professor of department 
of ophthalmology named after 
B. L. Rodzihovskiy
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Бєліков Олександр Борисович
завідувач кафедри терапевтичної 
та ортопедичної стоматології, професор
Belikov Alexander Borisovich
head of the department of therapeutic
and prosthodontics, professor

Кузняк Наталія Богданівна
завідувач кафедри хірургічної  
та дитячої стоматології, доцент
Kuznyak Nataliya Bogdanivna
head of the department of surgical
and pediatric dentistry, associate 
professor

Геруш Олег Васильович
завідувач кафедри фармації, доцент
Herush Oleg Vasyliovych
head of department pharmacy,  
associate professor

Пeтрюк Анатолій Євгенович
доцент кафедри фармакології
Petriuk Anatolii Yevhenovych
associate professor 
of department of pharmacology

Кметь Ольга  Гнатівна
доцент кафедри фармакології
Kmet’ Olga Gnativna
associate professor 
of department of pharmacology

Швигар Леонід Володимирович
доцент кафедри педіатрії 
та медичної генетики
Shvugar Leonid Volodymyrovich
associate professor of department 
of pediatrics and medical genetics

Ластівка Ірина Володимирівна
доцент кафедри педіатрії 
та медичної генетики
Lastivka Iryna Volodymyrivna
associate professor of department 
of pediatrics and medical genetics

Гінгуляк Микола Георгійович
доцент кафедри педіатрії 
та медичної генетики
Hinguliak Mykola Georgiiovych
associate professor of department 
of pediatrics and medical genetics
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КАФЕДРА  ПЕДІАТРІЇ ТА ДИТЯЧИХ 
ІНФЕКЦІЙНИХ ХВОРОБ

КАФЕДРА ПРОПЕДЕВТИКИ ВНУТРІШНІХ
ХВОРОБ, КЛІНІЧНОЇ ІМУНОЛОГІЇ ТА АЛЕРГОЛОГІЇ

КАФЕДРА СІМЕЙНОЇ МЕДИЦИНИ

КАФЕДРА СУСПІЛЬНИХ НАУК  
ТА УКРАЇНОЗНАВСТВА

КАФЕДРА СОЦІАЛЬНОЇ МЕДИЦИНИ
ТА ОРГАНІЗАЦІЇ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

КАФЕДРА ПЕДІАТРІЇ  
ТА МЕДИЧНОЇ ГЕНЕТИКИ

КАФЕДРА ПРОПЕДЕВТИКИ  
ДИТЯЧИХ ХВОРОБ

КАФЕДРА ПСИХОЛОГІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ





 Майстерність лікаря – дивовижне поєднання природного таланту та набутих знань.
 Маю надію та впевненість, що навчання у БДМУ зміцнило Ваше прагнення бути 
справжніми фахівцями своєї справи, а також стало надійним підґрунтям для усвідомлення 
Вами високої місії лікаря у житті кожної людини, формуванні здорової нації.
 Щиросердно бажаю Вам міцного здоров’я, благополуччя, великих творчих злетів  
і невичерпної наснаги у досягненні поставлений перед Вами завдань.
 Будьте завжди милосердними та чесними у стосунках з пацієнтами. Нехай гуманність 
та професіоналізм стануть Вашою релігією.

З повагою,
декан медичного факультету №1
доктор медичних наук, професор
зав. кафедри інфекційних
хвороб та епідеміології         В. Д. Москалюк

Шановні колеги!

МЕДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ №1 



 Ось і настав трепетний момент завершення, неповторного щасливого для 
Вашого професійного майбуття студентського життя. Відтепер Ви – наші молоді 
колеги, частинки майбутнього медичного галузі України.
Хоч попереду ще інтернатура з елементами студентського життя, але 
найскладніші екзамени ще попереду: непрості будні лікарювання, екзамени 
особистого життя, працевлаштування та професійного росту.
 Бажаю Вам міцного здоров’я , щастя та благополуччя, наснаги і успіхів на 
ниві охорони здоров’я нашої держави. Хай кожен з Вас знайде своє омріяне 
місце в житті і медицині. Хай кожен з вас зійде на свою вершину професійної 
майстерності і соціального комфорту та здолає всі труднощі дороги, щоб Вами 
могли гордитись Ваші батьки та наш Буковинський державний медичний 
університет.

 Щасти вам у всьому!!!

 

З повагою, 
голова державної
екзаменаційної комісії медичного факультету  №1 
Волошин О. І.

Дорогі випускники!

ГОЛОВА ДЕРЖАВНОЇ 
ЕКЗАМЕНАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ 

МЕДИЧНОГО
ФАКУЛЬТЕТУ №1 

ВОЛОШИН
Олександр Іванович

професор кафедри пропедевтики внутрішніх хвороб, 
клінічної імунології та алергології  

Буковинського державного медичного університету
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№01

Бандуровська  
Ірина Вікторівна 
Bandurovska Iryna

Вірста 
Сергій Васильович 

Virsta Sergiy 
(староста групи)

Коноваленко (Леонтюк) 
Неонілла Сергіївна 

Konovalenko Neonilla

Соловей 
Валентина Маноліївна 

Solovey Valentyna

Костиняк 
Олена Дмитрівна 
Kostyniak Olena

Філіпенко 
Тетяна Юріївна 
Filipenko Tatiana

Окрім 
Ілля Ілліч 
Okrim Illya

Петрусяк 
Андрій Вікторович 

Petrusiak Andriy

Шпінда 
Марія Степанівна 

Shpinda Mariya  

Качинська 
Ірина Вікторівна 
Kachynska Iryna

Смандич 
Віталій Степанович 

Smandych Vitaliy 
(староста курсу, голова 

студентської ради)

Барус 
Петро Петрович 

Barus Petro

Григоряк 
Марія Михайлівна 

Grygoriak Mariya

КАФЕДРА 
АКУШЕРСТВА, 

ГІНЕКОЛОГІЇ 
ТА ПЕРИНАТОЛОГІЇ
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№02

Банас 
Олександр Олександрович 

Banas Oleksandr 
(староста групи)

Кумар 
Наталія Павлівна 

Kumar Nataliya

Молчанова 
Марія Сергіївна 

Molchanova Mariya

Булатович 
Ігор Анатолійович 

Bulatovych Igor

Майстер 
Ірина Олександрівна 

Mayster Iryna

Попович 
Роксолана Миколаївна 

Popovych Roksolana

Івасюк 
Юлія Ярославівна 

Ivasyuk Yuliya

Мельник 
Олексій Петрович 

Melnyk Oleksiy

Ганущак 
Андрій Іванович 

Ganushchak Andriy

Маковійчук 
Марія Іванівна 

Makoviychuk Mariya

Скорейко 
Василь Олександрович 

Scoreyko Vasyl

КАФЕДРА 
АКУШЕРСТВА
І ГІНЕКОЛОГІЇ 
З КУРСОМ ДИТЯЧОЇ 
ТА ПІДЛІТКОВОЇ
ГІНЕКОЛОГІЇ
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№03

Василова 
Ольга Василівна 

Vasylova Olga

Мельник 
Іван Михайлович  

Melnyk Ivan 
(староста групи)

Єсаян 
Дмитро Юрійович 

Yesayan Dmytro

Грищук 
Мирослава Василівна 
Gryshchuk Myroslava 

Петров 
Роман Володимирович 

Petrov Roman

Євкович 
Марина Петрівна 
Yevkovych Maryna

Єсаян 
Юлія Валеріївна 

Yesayan Yulia

Ліхолєтова 
Олександра Олександрівна 

Licholetova Olexandra

Гузо 
Вікторія Юріївна 

Guzo Victoriya

Стефурак 
Петро Петрович 

Stefurak Petro

Аузяк 
Олександр Олексійович 

Auziak Olexandr

КАФЕДРА 
АНАТОМІЇ ЛЮДИНИ

ім. М. Г. ТУРКЕВИЧА
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КАФЕДРА 
АНАТОМІЇ, 
ТОПОГРАФІЧНОЇ 
АНАТОМІЇ ТА 
ОПЕРАТИВНОЇ 
ХІРУРГІЇ

№04

Войткевич 
Юлія Ігорівна 

Voytkevych Yulia

Кондрацький 
Сергій Володимирович 

Kondratsky Sergiy

Захарчук 
Михайло Анатолійович 

Zaharchuk Mykhaylo

Смислова 
Тетяна Валеріївна 
Smyslova Tetiana

Миронюк 
Вікторія Ігорівна 

Myroniuk Victoriya

Лабчук 
Людмила Степанівна 

Labchuk Liudmyla

Смислов 
Ростислав Вадимович 

Smyslov Rostyslav
(староста групи)

Михальчук 
Ігор Вячеславович  

Mykhalchuk Igor

Подик 
Сергій Іванович 

Podyk Sergiy

Козло 
Інна Миколаївна 

Kozlo Inna

Стринадко 
Ірина Михайлівна 

Strynadko Iryna
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КАФЕДРА 
АНЕСТЕЗІОЛОГІЇ ТА 

РЕАНІМАТОЛОГІЇ

№05

Іванова 
Анна Олегівна 
Ivanova Anna

Тернавський 
Олександр Павлович 
Ternavsky Oleksandr

Підвербецький  
Олег Ярославович  
Pidverbecky Oleg

Речун 
Юлія Анатоліївна  

Rechun Yulia

Максимишин 
Назар Богданович 
Maxymyshyn Nazar

(староста групи)

Филипчук 
Анастасія Іванівна 

Fylypchuk Anastasiya

Медвецька 
Олена Валеріївна 
Medvecka Olena

Шокалюк 
Віктор Володимирович 

Shokalyuk Victor

Сіцінська 
Інна Олексіївна  

Sithinska Inna

Супрун 
Алла Олегівна

Suprun Alla

Маркевич 
Вікторія Володимирівна 

Markevych Victoriya

Шапка 
Юлія Миколаївна 

Shapka Yulia
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КАФЕДРА 
БІОЛОГІЧНОЇ ФІЗИКИ
ТА МЕДИЧНОЇ 
ІНФОРМАТИКИ

№06

Андрієць 
Ірина Ігорівна 
Andriets Iryna

Качинський 
Іван Миколайович 

Kachinsky Ivan 
(староста групи)

Пазюк 
Маріанна Миколаївна 

Paziuk Marianna

Бурсук 
Юліан Євгенович 

Bursuk Yulian

Коноваленко 
Микола Миколайович 

Konovalenko Mykola

Сем’янів 
Ігор Олександрович  

Semianiv Igor

Деніщенко 
Ольга Володимирівна 

Denishchenko Olga

Лукенчук 
Олег Назарович 
Lukenchuk Oleg

Матушевський 
Роман Петрович  

Matushevsky Roman

Сопронюк  
Оксана Анатоліївна  

Soproniuk Oksana

Гаврилюк 
Катерина Олександрівна 

Gavryliuk Kateryna

Лукашенко 
Юлія Володимирівна 

Lukashenko Yulia

Смеречанська  
Ольга Романівна  

Smerechanska Olga
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№07

Возна 
Христина Ігорівна 

Vozna Khrystyna

Равлусик 
Дмитро Васильович 

Ravlusyk Dmytro

Настюк 
Христина Ігорівна 
Nastuyk Khristina
(староста групи)

Гринчук 
Сергій Олексійович 

Grinchuk Sergiy
(cтароста курсу 1-4 курси)

Сачок 
Іванна Сергіївна 

Sachok Ivanna

Николаїшена 
Людмила Сергіївна 

Nykolaishena Liudmyla

Майборода 
Ольга В’ячеславівна 

Mayboroda Olga

Черевко 
Захар Ярославович 

Cherevko Zahar

Полюхович 
Альона Михайлівна 
Polyckhovych Alona

Попюк 
Марина Юріївна 

Popiuk Maryna

Ковальчук 
Лідія Юріївна 

Kovalchuk Lidiya

Тимчук 
Наталія Василівна 

Tymchuk Natalia

КАФЕДРА ВНУТРІШНЬОЇ 
МЕДИЦИНИ, КЛІНІЧНОЇ 

ФАРМАКОЛОГІЇ
ТА ПРОФЕСІЙНИХ  

ХВОРОБ
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№08

Вердіян 
Анна Іванівна 
Verdiyan Anna

Мельник 
Юлія Мирославівна 

Melnyk Yulia

Дудчак  
Тарас Вікторович  

Dudchak Taras 
(староста групи)

Власова 
Катерина Василівна 

Vlasova Kateryna

Пислар 
Юлія Юріївна 

Pyslar Yulia

Калинюк 
Олександр Степанович 

Kalyniuk Oleksandr

Гуцуляк 
Аліна Василівна 
Hutsulyak Alina

Шевчук 
Тетяна Олександрівна 

Shevchuk Tetyana

Литвиненко 
Олександра Юріївна 

Lytvynenko Oleksandra

Мазуренко 
Віталій Сергійович 
Mazurenko Vitaliy

Гуска 
Сергій Петрович 

Guska Sergiy

Токарюк 
Світлана Сильвестрівна 

Tokariuk Svitlana

КАФЕДРА 
ВНУТРІШНЬОЇ  
МЕДИЦИНИ  
ТА ЕНДОКРИНОЛОГІЇ



40

№09

Тихоняк 
Христина Вікторівна 
Tykhoniak Khrystyna

Ігнатович 
Ольга Олександрівна 

Ignatovych Olga

Вапнична 
Катерина Миколаївна 

Vapnychna Kateryna

Чибор 
Ганна Андріївна 

Chybor Ganna

Венгрен 
Анастасія Олександрівна 

Vengren Anastasiya

Сорокатий 
Олег Анатолійович 

Sorokaty Oleg

Семенюк 
Тетяна Валеріївна 
Semeniuk Tetiana

Галічанський 
Олександр Іванович 

Galichansky Oleksandr  
(староста групи)

Торбуляк 
Олександр Борисович 

Torbuliak Oleksandr

Князева 
Олена Василівна 

Kniazeva Olena

Андрущак 
Наталія Іванівна 

Andrushchak Natalia

КАФЕДРА 
ВНУТРІШНЬОЇ 

МЕДИЦИНИ,  
ФІЗИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ 

ТА СПОРТИВНОЇ 
МЕДИЦИНИ
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№10

КАФЕДРА 
ГІГІЄНИ 
ТА ЕКОЛОГІЇ

Середюк
Олександр Васильович  

Serediuk Oleksandr

Сіваш
Юрій Юрійович

Sivash Yuriy

Струк
Інна Григорівна

Struk Inna

Шулякова
Антоніна Павлівна
Shuliakova Antonina

Грицюк
Ольга Василівна

Grutsiuk Olga

Мельник
Наталія Олександрівна 

Melnyk Natalia

Мицак
Юлія Зіновіївна

Mytsak Yulia

Нестер
Оксана Богданівна

Nester Oksana

Романюк
Марія Михайлівна

Romaniuk Mariya

Балахтарь
Наталя Василівна
Balakhtar Natalia
(староста групи)

Кумань
Валентина Василівна

Kuman Valentyna

Гончарук 
Валентин Олександрович 

Goncharuk Valentyn

Гордей
Олена Олександрівна 

Gordey Olena
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№11

Ткаченко 
СніжанаВолодимирівна 

Tkachenko Snizhanna

Желявська 
Юлія Вікторівна 
Zheliavska Yulia

Вудвуд 
Катерина Сергіївна 

Vudvud Kateryna

Найчук 
Аліна Василівна 

Naychuk Alina

Небеснюк 
Людмила Михайлівна 

Nebesniuk Liudmyla

Гуска 
Марія Володимирівна 

Guska Mariya

Пасічник 
Оксана Володимирівна 

Pasichnyk Oksana

Дудчак  
Орися Іванівна 
Dudchak Orysia

Ферфецька 
Катерина Вікторівна 

Ferfetska Kateryna

Зуб 
Лілія Сергіївна 

Zub Liliya
(староста групи)

Грушков 
Олександр Володимирович 

Grushkov Oleksandr

КАФЕДРА 
ГІСТОЛОГІЇ, 
ЦИТОЛОГІЇ 

ТА ЕМБРІОЛОГІЇ
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№12

Бордіяну 
Міхаєла Іллівна 

Bordiyanu Mikhaiela

Бордіяну 
Ігор Іванович 
Bordiyanu Igor

Кіріл 
Надія Іванівна 

Kiril Nadiya

Парова 
Іванна Василівна  

Parova Ivanna

Гавриш 
Яна Василівна 
Gavrysh Yana

Борейко 
Оксана Мар’янівна 

Boreyko Oksana

Чебан 
Мірабелла Радушовна 

Cheban Mirabella

Дутка 
Тетяна Петрівна 

Dutka Tetiana

Кучурян 
Анжела Іванівна 

Kuchurian Anzhela

Никифорчук 
Тетяна Олексіївна 

Nykyforchuk Tetiana

Скрипник 
Едгар Анатолійович 

Skrypnyk Edgar

Глігор 
Маріанна Валеріївна 

Gligor Marianna

Коханська 
Інна Анатоліївна 
Kokhanska Inna

(староста групи)

КАФЕДРА 
ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГІЇ



 Шість років Вашого життя в третьому тисячолітті пройшли в університеті. Нещодавно Ви давали уро-
чисту обіцянку студентів першого курсу при вступі до навчального закладу, а сьогодні завершили навчан-
ня в університеті, приймаючи клятву Гіппократа. Час плине надзвичайно швидко. Зараз Ви на порозі най-
відповідальнішого іспиту – життєвого іспиту на Ваш професіоналізм, здатність самовдосконалюватися  
та набувати життєвий досвід.
 Ці короткі, але разом з тим і довгі шість років навчання поряд з Вами були ваші вчителі, які намагали-
ся щедро віддавати свої знання та щирість своєї душі, виховували співчуття до хворої людини, оберіга-
ли Вас від негараздів, вчили цінувати людську та професійну гідність, порядність та інші високі принципи  
людської моралі.
 Шлях долати вершини науки, особливо медичної, завжди був нелегкий.
 Хотіли б бути впевненими, що набуті в стінах університету знання та досвід стануть солідним підґрунтям 
для Вашого подальшого як наукового, так і практичного професійного росту, а Ваш талант медичної мудрості 
збереже Вас від зневіри у власні сили, болю безсилля та втрат. Світова медицина сьогодення на порозі ве-
ликих, епохальних досягнень. Вам і тільки Вам, молодим і енергійним, наполегливим і сумлінним, впевнено 
крокувати у майбутнє своєї держави, оберігати найцінніший її скарб –  здоров’я людини, нації. 
 Дорогі друзі! Ці шість років навчання в університеті з Вами були Ваші батьки. Вони долали досить 
нелегкий шлях контрактного навчання своєї дитини, можливо відмовляючи собі в найнеобхіднішому.  
Завжди пам’ятайте і цінуйте це. Хай їхні високі сподівання стануть реаліями Вашого життя, адже ж Вони це 
заслуговують, принесіть їм радість Вашого успіху разом з любов’ю Ваших сердець.
 Шановні колеги! Отримуючи диплом одного із знаних вищих навчальних закладів України, пам’ятайте 
про університет, де пройшли Ваші неповторні студентські роки життя, про тих, хто стояв поряд з Вами, допо-
міг Вам оволодіти однією з найпочесніших і найгуманніших у світі професій – професією лікаря. 
 Хай щастить Вам на Вашому життєвому та професійному шляху.

З повагою,
декан медичного факультету №2                  В.Г. Глубоченко

Шановні випускники!

МЕДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ  №2 



  Ось і наступив цей день, якого Ви так довго чекали: Ви стали лікарями.
Перед Вами відкривається широка дорога Вашого професійного зросту, можливість стати 
найкращими спеціалістами у своїй справі.
Але пам’ятайте, що Ваша доля залежить лише від Вас, від Вашої працездатності, серйозності, 
щедрості душі та доброти.
 Професори, доценти університету старались донести до кожного студента знання  
з різних напрямків для того, щоб Ви могли їх використати в своїй професійній діяльності. 
Звертайтесь за допомогою до своїх Вчителів, і ми завжди будемо Вам допомагати.
Знайте, що слава людини не в тому, щоб ніколи не помилятись, а в тому, щоб уміти піднятись 
кожен раз, коли падаєш.
 Пронесіть клятву Гіпократа через усе своє життя і підтвердіть, що медицина насправді 
найблагородніша з усіх мистецтв.
Я бажаю Вам ніколи не розчаруватись в своєму благородному виборі.
Щастя і удачі Вам на життєвій і професійній ниві!
 
З повагою, 
голова державної екзаменаційної комісії
медичного факультету №2
Полянська О.С

ГОЛОВА ДЕРЖАВНОЇ 
ЕКЗАМЕНАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ 
МЕДИЧНОГО 
ФАКУЛЬТЕТУ №2 

ПОЛЯНСЬКА
Оксана Степанівна
д.мед.н., професор кафедри внутрішньої 
медицини, реабілітації та спортивної медицини 
Буковинського державного медичного 
університету

Дорогі випускники!
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№13

КАФЕДРА 
ДИТЯЧОЇ ХІРУРГІЇ

ТА ОТОЛАРИНГОЛОГІЇ

Рибак 
Микола Іванович 

Rybak Mykola 

Мельник 
Микола Миколайович 

Melnyk Mykola
(староста групи)

Гудько 
Ніна Петрівна 

Gud’ko Nina

Семенов 
Руслан Миколайович 

Semenov Ruslan

Поберезька 
Альона Петрівна 
Poberez’ka Aliona

Ілюк 
Юлія Анатоліївна 

Ilyuk Yuliya

Притула 
Олександр Миколайович 

Prytula Olexander

Ковалишин 
Інна Романівна 
Kovalyshyn Inna

Ковальчук 
Іван Васильович 

Kovalchuk Ivan

Семенюк 
Марія Дмитрівна 
Semeniuk Mariya

Покотило 
Марина Олександрівна 

Pokotylo Maryna
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КАФЕДРА 
ДОГЛЯДУ ЗА ХВОРИМИ
ТА ВИЩОЇ 
МЕДСЕСТРИНСЬКОЇ 
ОСВІТИ

№14

Пилип 
Михайло Михайлович 

Pylyp Myhailo

Андрушак 
Анна Іванівна  

Andrushak Anna

Крестьянова 
Анастасія Тимурівна 

Krest’yanova Anastasiya
(староста групи)

Собко 
Марина Миколаївна 

Sobko Maryna

Гавалешко 
Анна Дмитрівна  
Gavaleshko Аnna

Кузишин 
Лілія Володимирівна 

Kuzyshyn Liliya

Данько 
Олена Валентинівна 

Dan’ko Olena

Паламарюк 
Надія Василівна 

Palamariyk Nadiya

Яцюк 
Альона Олександрівна 

Yatsiuk Aliona

Горячка 
Ірина Василівна 
Goriachko Iryna

Метляков 
Анатолій Анатолійович 

Metliakov Anatoliy
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№15

КАФЕДРА 
ЗАГАЛЬНОЇ 

ХІРУРГІЇ

Лар 
Оксана Василівна 

Lar Oksana

Жук 
Володимир Іванович 

Zhuk Volodymyr

Бойчук
Аліна Миколаївна 

Boychuk Alina

Столярик 
Ірина Олександрівна 

Stoliaryk Iryna

Безиль 
Олеся Миколаївна  

Bezyl’ Olesia

Федоряк 
Ігор Вікторович 

Fedoriak Igor

Костишина 
Анюта Вікторівна 
Kostyshyna Aniuta

Бойчук 
Олег Сергійович  

Boychuk Oleg

Куцик 
Наталія Петрівна 

Kutsyk Nataliya

Гуцул 
Олександр Миколайович 

Gutsul Olexandr

Томнюк 
Олег Миколайович 

Tomniuk Oleg
(староста групи)

Корнєєва 
Юлія Валеріївна 

Korneeva Yulia
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КАФЕДРА 
ІНОЗЕМНИХ МОВ

№16

Літовченко 
Іларій Вячеславович 

Litovchenko Ilariy

Банар 
Дмитро Борисович 

Banar Dmytro

Ковтун 
Валентина Валеріївна 

Kovtun Valentyna

Лунга 
Вероніка Іванівна 

Lunga Veronika

Гайсенюк 
Оксана Василівна 
Gayseniuk Oksana

Ковтюк 
Ольга Сергіївна  

Kovtiuk Ol’ga

Пукавська 
Наталія Віталіївна 
Pukavs’ka Nataliya 

Івасишин 
Олена Миколаївна 

Ivasyshyn Olena

Лакеєв 
Сергій Леонідович 

Lakeiev Sergiy

Ніколаєвич 
Любов Іванівна 

Nikolaevych Liubov 

Дронь 
Тетяна Ярославівна 

Dron’ Tetyana
(староста групи)

Коржос 
Іван Анатолійович 

Korzhos Ivan



50

№17

КАФЕДРА 
ІНФЕКЦІЙНИХ 

ХВОРОБ  
ТА ЕПІДЕМІОЛОГІЇ

Думітреску 
Лілія Мігаївна 

Dumitresku Liliya

Букатар 
Вероніка Леонідівна 

Bukatar Veronika

Соловей 
Віта Іванівна 
Solovey Vita

Миндреску 
Анна Миколаївна 
Myndresku Anna

Грицюк 
Ольга Анатоліївна 

Grytsiuk Olga
(староста групи)

Туліка 
Тетяна Іванівна 

Tulika Tetiana

Нікіфорова 
Ольга Євгеніївна 
Nikiforova Olga

Данилова 
Марія Петрівна 
Danylova Mariya

Процеску 
Віорел Троянович 

Protsesku Viorel

Кожокар 
Вікторія Вікторівна 
Kozhokar Viktoriya

Суружіу 
Інна Василівна 

Suruzhiu Inna

Михайлюк 
Наталія Іванівна 

Mykhailiuk Nataliia
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№18

Побута 
Марія Василівна 

Pobuta Mariya

Парайко
Тетяна Георгіївна

Paraiko Tetiana

Кіф’як 
Людмила Ярославівна 

Kifiak Liudmyla

Погребняк 
Інна Вікторівна 
Pohrebniak Inna

Денисюк 
Ольга Сергіївна 
Denysiuk Olga

Крупко 
Андрій Володимирович 

Krupko Andriy

Тинкалюк 
Віталій Володимирович 

Tynkaliyk Vitaliy

Квік 
Олександра Дмитрівна 

Kvik Oleksandra

Никифорук 
Ольга Остапівна 
Nykyforuk Ol’ga

Стратійчук 
Ольга Іванівна 

Stratiychuk Ol’ga

Дзюрий 
Іван Васильович 

Dziuryy Ivan
(староста групи, курсу, 

студентський декан)

Лєрка 
Дмитро Ілліч 
Lerka Dmytro

КАФЕДРА 
МЕДИЧНОЇ БІОЛОГІЇ,
ГЕНЕТИКИ ТА 
ФАРМАЦЕВТИЧНОЇ 
БОТАНІКИ
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КАФЕДРА 
МЕДИЧНОЇ ХІМІЇ

№19

Соколова
Марина Іванівна
Sokolova Maryna

Коптяєвська
Наталія Олександрівна 
Koptyayevska Nataliya

 

Алжабарі Саліх
Aljabari Salih

Стельмах
Олена Василівна

Stelmakh Elena

Лучка
Наталія Зіновіївна

Lutchka Nataliya

Винничук
Надія Володимирівна

Vynnychuk Nadiya 

Штокалюк
Марина Євгенівна
Shtokalyuk Maryna

Мандзюк
Тарас Ігорович
Mandziuk Taras

Галиш
Ірина Володимирівна 

Galysch Iryna

Палей
Максим Леонідович

Paley Maxim

Іванов
Юрій Михайлович

Ivanov Yuriy
(cтароста групи)
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№20

КАФЕДРА 
МІКРОБІОЛОГІЇ

Трепко
Владислав Віталійович 

Trepko Vladyslav

Бессарабчук
Ірина Анатоліївна 
Bessarabchuk Iryna

Рибак
Тетяна Вікторівна

Rybak Tetyana

Геїне
Яна Дмитрівна

Geine Yana

Швалюк
Іванна Іванівна
Shvaluak Ivanna

Кучеряну
Анжела Михайлівна
Kucheryanu Anzhela

Сальнікова
Тетяна Петрівна
Salnikova Tetyana

Ткачук
Ірина Василівна

Tkachuk Iryna

Циріль
Віталій Михайлович

Tsyril Vitaliy
(староста групи)
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№21

Гузенко 
Дмитро Сергійович 

Guzenko Dmytro

Балаба 
Аліна Леонідівна 

Balaba Alina

Одинська 
Яна Миколаївна 

Odynska Yana

Бигар 
Андрій Іванович 

Bygar Andriy

Сольський 
Іван Васильович 

Sol’skyy Ivan

Кондря 
Олена Олександрівна 

Kondria Olena

Боштан 
Юлія Миколаївна 

Boshtan Yulia

Мізюк 
Наталія Олександрівна 

Miziuk Nataliya

Тодеренчук 
Тетяна Григорівна

Toderenchuk Tetyana

Радукан 
Аліна Петрівна 
Radukan Alina

Карабанович 
Христина Сергіївна 

Karabanovych Hrystyna

КАФЕДРА 
НЕРВОВИХ ХВОРОБ, 

ПСИХІАТРІЇ 
ТА МЕДИЧНОЇ 

ПСИХОЛОГІЇ
ім. С.М. САВЕНКА
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№22

Підгайний 
Андрій Любомирович 

Pidgainyy Andriy

Олійник 
Юлія Богданівна 

Oliynuk Yulia Bogdanivn

Сербенюк 
Катерина Ігорівна 
Serbeniuk Kateryna

Торончук 
Інна Володимирівна 

Toronchuk Inna
(староста групи)

Прокоп’юк 
Вікторія Володимирівна 

Prokop’uk Viktoriya

Лиськів 
Андрій Анатолійович 

Lys’kiv Andriy

Грицик 
Марія Сергіївна 
Grytsyk Mariya

Пантя (Котик)
Яна Василівна 

Kotyk Yana

Максимчук 
Альона Василівна 

Maksymchuk Aliona

Чичул 
Ніна Сергіївна 
Chychul Nina

Боканча 
Інна Георгіївна 
Bokancha Inna 

КАФЕДРА 
ОНКОЛОГІЇ ТА 
РАДІОЛОГІЇ
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№23

Качан 
Світлана Радівна 

Kachan Svitlana

Гайдей 
Іванна Іванівна  
Gaydey Ivanna

Попович 
Андрій Іванович 
Popovych Andriy

Глинський 
Василь Васильович 

Glyns’kyy Vasyl’

Райляну 
Світлана Іллівна 
Railianu Svitlana
(староста групи)

Стефанків 
Марта Орестівна 

Stefankiv Marta

Олексюк 
Аліна Михайлівна 

Oleksiuk Alina

Гуменюк 
Вікторія Ігорівна 

Gumeniuk Viktoriya

Повшин 
Ірина Володимирівна 

Povshyn Iryna

Дідківський 
Юрій Іванович 

Didkivskyy Yuriy

Пулик 
Наталія Богданівна 

Pulyk Nataliya

Ковальчук 
Наталія Олександрівна 

Kovalchuk Nataliya 

КАФЕДРА 
ОФТАЛЬМОЛОГІЇ

ім. Б.Л. РАДЗІХОВСЬКОГО
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№41

 Пауль Харі
Paul Harry

Муссе Халід
Khalid Mohammed

Musse
(староста групи)

 Дааман Такур
Daaman Thakur

 Фаізал Жейлані
Faisal Jeilani Moham

Адітья Такур
Aditya Thakur

 Рана Анкєш
Rana Ankesh

 Канвальджит Кор
Kanwaljeet Kaur Ghotra

 Бандана Шарма
Bandana Sharma

 Бхатедха Саурабх
Saurabh Bhateja

 Муссе Махад
Mahad Mohammed

Musse

 Рохіт Шарма
Rohit Sharma

 Вівек Ранджан
Vivek Ranjan

Джакпріт Сінгх
Jagpreet Singh

КАФЕДРА 
ПАТОМОРФОЛОГІЇ 
ТА СУДОВОЇ 
МЕДИЦИНИ
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№42

КАФЕДРА 
ПАТОЛОГІЧНОЇ

ФІЗІОЛОГІЇ

Адар Алі
Adar Mohammed Ali

 Мехак Дехінса
Mehak Watan 

Dhindsa

Сингх Хардіп
Hardeep Singh

Ашиш
Ashish

Парабдип Сингх
Prabhdeep Singh

Фадума Алі
Faduma Mohammed

Ali

Гурвиндер Сингх
Gurvinder Pal Singh 

Handa

Первіндер Кор
Pervinder Kour

Файза Омар
Faiza Ali Omar

Мандіп Кор
Mandeep Kaur

 Рана Абей

Шарма Ніту
Sharma Neetu



КАФЕДРА  ТРАВМАТОЛОГІЇ, ОРТОПЕДІЇ
ТА НЕЙРОХІРУРГІЇ

КАФЕДРА ФАРМАЦІЇ

КАФЕДРА ФТИЗІАТРІЇ ТА ПУЛЬМОНОЛОГІЇ КАФЕДРА ХІРУРГІЇ

КАФЕДРА ХІРУРГІЇ ТА УРОЛОГІЇ КАФЕДРА ХІРУРГІЧНОЇ ТА ДИТЯЧОЇ 
СТОМАТОЛОГІЇ

КАФЕДРА ФАРМАКОЛОГІЇ

КАФЕДРА ФІЗІОЛОГІЇ ім. Я.Д. КІРШЕНБЛАТА
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НА ЗГАДКУ ВІД ДРУЗІВ • FOR MEMORY FROM FRIENDS



 Саме так - Лікарі, бо віднині - це Ваш важливий суспільний статус.
Ви обрали незвичайний фах. Бо турбота про здоров’я людей - це не професія, це - місія. 
Одна з найдавніших та найшанованіших на Землі.
 Ваше покликання - рятувати людей від хвороб і гоїти рани душевні.  Не можливо 
переоцінити Вашу роль у суспільстві. Ваші знання, вміння, досвід, а ще - совісність, 
людяність, порядність потрібні державі і очікувані народом. Вони утверджують віру  
в щастя. Бо щасливою може бути тільки здорова людина.
 Впевнений, Ви не зрадите своєму покликанню і клятві Гіппократа. Збережете  
й примножите найкращі традиції Буковинського державного медичного університету 
і поповните медичну еліту краю. І нехай ніколи не покидає Вас прагнення до 
самовдосконалення і досягнення фахового успіху.
 Будьте щасливі у праці й творчості, у сімейному житті, у взаєминах із друзями  
й колегами, у своїх захопленнях і здобутках.
 Нехай Ваша лікарська честь і громадянська відповідальність слугують народу України.

Щастя Вам, дорогі Лікарі!

Михайло ПАПІЄВ,
голова Чернівецької обласної
державної адміністрації

Історична довідка
 Буковинський державний медичний університет (БДМУ) — один з провідних вищих навчальних закладів Букови-
ни, заснований 1944 року.
 Нині БДМУ – сучасний багатопрофільний навчальний заклад IV рівня акредитації, який увійшов до загального 
реєстру Всесвітньої організації охорони здоров’я, Великої Хартії університетів.
 Очолює навчальний заклад доктор медичних наук, професор, академік АНВШ України Тарас Миколайович Бойчук, 
який продовжує і примножує наукові та освітні традиції університету.
 В університеті функціонує 42 кафедри, 6 факультетів: три медичних, фармацевтичний, стоматологічний, фа-
культет післядипломної освіти, які готують фахівців за такими спеціальностями: «Лікувальна справа», «Педіатрія», 
«Стоматологія», «Медична психологія», «Клінічна фармація», «Фармація», «Сестринська справа», «Лабораторна діа-
гностика». Післядипломна підготовка лікарів здійснюється в інтернатурі, магістратурі, аспірантурі, докторантурі, 
клінічній ординатурі.
 Навчальний процес на 42 кафедрах забезпечують 75 докторів та 310 кандидатів наук, в тому числі 51 професор 
та 160 доцентів. Навчання іноземних громадян здійснюється з 1994 року, а з 2004-го розпочато навчання іноземних 
студентів англійською мовою.
 У розпорядженні БДМУ є 12 навчальних корпусів, базами клінічних кафедр є 25 обласних та міських лікувально-
профілактичних закладів. Комп’ютерні класи з можливістю доступу до мережі Інтернет та роботи зі спеціалізовани-
ми пошуковими системами створені на більшості навчальних баз. 
 Бібліотека університету забезпечена книжковим фондом, який налічує близько 1 млн. примірників навчальної, 
наукової, медичної та художньої літератури.
 Налагоджене міжнародне наукове співробітництво з медичними установами Росії, Молдови, Грузії, Румунії, 
Польщі, Болгарії, Німеччини, Греції, Швейцарії, Соломонових островів, США. З метою обміну досвідом студенти уні-
верситету відвідують медичні заклади Австрії, Франції, Німеччини і США, беруть участь у різноманітних наукових 
конференціях.
 У Буковинському державному медичному університеті виконуються фундаментальні та клінічні наукові дослі-
дження, впроваджуються навчальні та інформаційні технології. 
 Для покращання дозвілля та розвитку творчих здібностей студенти активно залучаються до гуртків, які працюють 
на базі палацу «Академічний». Активний літній відпочинок та оздоровлення проводять в спортивно-оздоровчому 
таборі, розташованому на березі Дністра, у мальовничому селі Репужинці, Заставнівського району.
 Випускниками БДМУ є: В. Г. Бідний – заступник міністра охорони здоров’я України; Ю.П. Спіженко – Міністр 
охорони здоров’я України (1989-1994 рр.), академік НАМН України, президент фармацевтичної асоціації України;  
Г.В. Гайко – директор Українського інституту екології та гігієни імені Л. І. Медведя, член-кореспондент НАМН України; 
Д.І. Заболотний – директор Інституту отоларингології імені О.С. Коломійченка НАМН України, член-кореспондент 
НАМН України; Ю. Л. Волянський – директор Харківського НДІ мікробіології та імунології; В.В. Поканевич – ге-
неральний директор Української асоціації народної медицини; М.Г. Проданчук – директор інституту екогігієни  
і токсикології імені Л.І. Медведя; Д.Д. Зербіно – директор Інституту клінічної патології Львівського національного 
медичного університету імені Данила Галицького (Львівський національний медичний університет імені Данила 
Галицького); Н.В. Ельштейн – доктор меднаук, професор, заслужений лікар Естонії; професор Г. І. Ходоровський 
– депутат Верховної Ради України (1992-1999 рр.), Надзвичайний і Повноважний посол України в Індії; компози-
тор, поет, музикант й виконавець естрадних та народних пісень Володимир Івасюк; поет-пісняр, народний артист 
України, громадський діяч Михайло Ткач; лауреат Золотої медалі ЮНЕСКО і звання «Золоте ім’я світової культури», 
хірург, піаніст, композитор Йосип Ельгісер. 
 Буковинський державний медичний університет в 2010/2011 навчальному році зосередив свої зусилля на по-
дальшому розвитку наукових традицій і високих стандартів медичної теорії та практики. Зокрема, започатковані 
дистанційні цикли тематичного вдосконалення для викладачів та технології дистанційного навчання для студентів, 
лікарів-інтернів університету; створено Раду з якості освіти; сектор сприяння працевлаштування випускників; веб-
сайти для центральних та районних лікарень з метою надання телемедичних послуг; розпочали функціонування 
навчально-виробнича аптека та стоматологічний корпус університету. 

Шановні лікарі!

БУКОВИНСЬКИЙ
ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ

УНIВЕРСИТЕТ

BUKOVINIAN
STATE MEDICAL 
UNIVERSITY
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E-mai l :  bsmu@edu.ua 
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Chernivtsi, Ukraine, 5800
tel./fax: +38 (0372) 553-754
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